
Protokół Nr 1
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Sulików

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sulików w dniu 22 listopada 2019 r. o godz. 12°°.

Posiedzeniu przewodniczyła radna Maria Andziak - Zastępca Przewodniczącego Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji.
W posiedzeniu udział wzięli radni Przemysław Czekański, Józef Ziomek.

Tematem posiedzenia było rozpatrzenie protestu Pani N.P. na wybór Sołtysa Sołectwa 
Mała Wieś Górna.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformowała, że w dniu 
29 kwietnia 2019 r. do Rady Gminy Sulików wpłynął protest wyborczy Pani N.P dotyczący 
wyboru Sołtysa Sołectwa Mała Wieś Górna, przeprowadzonego podczas Zebrania 
Wiejskiego w dniu 4 marca 2019 r. zwołanego na podstawie uchwały V/29/19 Rady 
Gminy Sulików z dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie przeprowadzenia wyborów sołtysów 
i rad sołeckich w sołectwach Gminy Sulików.

W proteście wyborczym zawarte zostały następujące zarzuty:
-nieprawidłowe zapisy na kilku kartach do głosowania - wpisanie imienia jednej 
kandydatki z nazwiskiem drugiej, co miało wprowadzić w błąd głosujących mieszkańców 
biorących udział w wyborach,
-brak zachowanej tajności głosowania, poprzez brak możliwości oddania głosu w sposób 
nieskrępowany.
Na podstawie powyższych zarzutów protestująca zażądała unieważnienia wyborów 
Sołtysa i przeprowadzenia ich na nowo.

Na sesji w dniu 30 października 2019 r. Rada Gminy Sulików podjęła decyzję 
o przekazaniu protestu wyborczego do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem 
rozpatrzenia.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadzili postępowanie wyjaśniające. 
Komisja dokonała analizy dokumentacji z wyborów Sołtysa, sprawdzając zapisy zawarte 
na kartach do głosowania. Członkowie Komisji zgodnie uznali, że na kartach do 
głosowania nie zostało wpisane błędnie nazwisko jednej z kandydatki na sołtysa jak 
wskazuje Pani N.P. Na kartach do głosowania miały zostać zapisane „Małgorzata Maszko" 
zamiast prawidłowo „Magdalena Maszko". Na podstawie protokołu Komisji Skrutacyjnej 
członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stwierdzili, że wydanych zostało 45 kart do 
głosowania. Głosów ważnych oddano 43, natomiast głosów nieważnych 2. Na sześciu 
kartach do głosowania zamiast: „Magdalena Maszko" zapisano: „Magda Maszko". Na 
zapisanych w ten sposób kartach oddano głosy zarówno na jedną jak i na drugą 
kandydatkę. Zdaniem Komisji zdrobnienie imienia jednej z kandydatek nie mogło 
wprowadzić w błąd mieszkańców biorących udział w wyborach, ponieważ tożsamość obu 
kandydatek była znana mieszkańcom.
W wyniku tajnego głosowania na Sołtysa Sołectwa Mała Wieś Górna wybrana została Pani 
Magdalena Maszko.
Kandydatki na sołtysa otrzymały następującą liczbę głosów: 
-Magdalena Maszko - 28 głosów, 
-Małgorzata Pławiak - 15 głosów.
W nawiązaniu do zarzutu Pani N.P. dotyczącego niezachowania tajności głosowania 
podczas wyborów sołtysa, Komisja stwierdziła, że podczas wyborów udostępniony został 
parawan mający zapewnić wyborcom możliwość tajnego głosowania. Komisja Skarg 
Wniosków i Petycji nie podziela zarzutu naruszenia tajności wyborów. Ponadto Statut 
Sołectwa Mała Wieś Górna nie precyzuje w jaki sposób tajność wyborów powinna być 
zagwarantowana, trudno także uznać, iż uchybienia w tym zakresie mogły mieć wpływ na 
wyniki wyborów.

Ponadto Komisja zauważa, że w takcie wyborów mieszkańcy Sołectwa Mała Wieś 
Górna nie zgłaszali protestów w zakresie wydawanych kart do głosowania. Mieszkańcy 
nie żądali również określenia konkretnej formy zapisu imion i nazwisk kandydatów na 
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kartach do głosowania. Nie wnoszono również uwag co zachowania tajności głosowania 
podczas wyborów w trakcie głosowania.

Biorąc pod uwagę wyżej wymienione ustalenia wobec zarzutów zawartych 
w proteście wyborczym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznaje protest wyborczy za 
bezzasadny. Ustalenia, których dokonała Komisja nie mogą mieć wypływu na wynik 
wyborów, nie zmieniają wyniku głosowania a tym samym nie zachodzą przesłanki do 
stwierdzenia nieważności wyboru Sołtysa Sołectwa Mała Wieś Górna.

Stanowisko Komisji zostanie ujęte w formie projektu uchwały i przedłożone Radzie 
Gminy Sulików na listopadowej sesji.

Posiedzenie zakończono o godz. 13°°.

Protokołowała:
A.Adamiak U

Zastępca Przewodniczącego Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji

Maria Andziak
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